
 Чăваш Республикинчи 

Элĕк районĕн 

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Ураскилтри тĕп шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле 

вĕренÿ автономилле 

     учрежденийĕ 

 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Раскильдинская 

основнаяобщеобразовательная 

школа» 

 Аликовского района 

Чувашской Республики 

429241, с. Раскильдино, ул. Ленина, д.2  тел.: 8(83535)57-2-81 e-mail: raskildinskayasosh@mail.ru 

 

 ХУШУ №  _18 ПРИКАЗ 

 

        от 11.02.2025 г 

 

О создании школьной службы примирения 

 

На основании Указа Президента РФ от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с письмом с рекомендациями 

Минобрнауки по организации школьной службы примирения в образовательных организациях от 

18.12.2015 № 07-4317 в целях развития в МАОУ «Раскильдинская ООШ» восстановительного 

способа реагирования на конфликты и правонарушения детей и подростков 

 

приказываю: 

 

1. Создать школьную службу примирения (ШСП) в составе: 

Координатор службы, специалист- медиатор службы – Григорьева Ольга Александровна, 

библиотекарь. 

Члены службы медиации: 

Осипова Галина Михайловна – заместитель директора по УВР; 

Соколова Ираида Юрьевна – советник директора по воспитанию; 

Семенова Ирина Семеновна – председатель наблюдательного совета школы, член 

родительского комитета школы; 

Осипова Полина Николаевна – учитель начальных классов; 

Федорова Зоя Геннадьевна – учитель русского языка и литературы; 

Волонтеры школы (старшеклассники). 

2. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации). 

3. Возложить ответственность за организацию деятельности ШСП на координатора 

службы. 

4. Соколовой И.Ю. и Романовой А.В., ответственной за сайт школы, создать баннер 

«Школьная медиация» и разместить в нем настоящий приказ и настоящее положение о создании 

школьной службы примирения, а также систематически обновлять информацию о деятельности 

ШСП. 

5. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  В.Н. Миронов 

 

 


